XI. De ipso rursus Ottone, ejus deplorans exitium, ista habet (c) Rupertus Abbas Tuitiensis in Heriberto ejusdem Ottonis tunc comite in itinere, & in rebus agendis consiliario, ab aliis diversa nonnihil sic narrans: Qui nimi-

rum Imperator, si ut in cæteris, ita & in causa, per quam mortem incurrit, consultum beati viri attendisset, multo melius sapientiæ appropinquasset, & non poenitisset eum, quemadmodum ipsa Sapientia dicit (d): Omnia fac cum consilio, & post factum non poenitebis. Quod quia non fecit, incidit in insidias mulieris malæ, videlicet ejus, cujus virum Crescentium sibi rebellantem captum iusserat capitalem subire sententiam, & ab illa non præcavens, quamvis a sancto viro sepe esset commonitus, veneno intra cubiculum dormiens infectus est. Obit itaque Romæ anno post ordinationem beati viri tertio. Jerat autem nunc quoque sanctus idem cum illo, utpote ad dispenenda pernecessarius maxima regni negotia. Cui cum die sequenti confessus fuisset pestem, quam perceperat, seque mori persentiret, id quoque supremum ab eo postulavit, quatenus corpus ejus Aquigrani sepeliendum transferret.

Hæc ipse de obitu Ottonis III. Imperatoris, in quo extinctum penitus stemma regnantium Ottonum, nonnisi in nepotem Magni Ottonis, secundum hæredem Imperii propagatum: ita divinitate ulciscente delicta, quæ in Sedem Apostolicam perpetrarunt, pro arbitrio amovendo atque subrogando Pontifices, quamvis non nisi pietatis intuitu id facere præferrent. Sed nec alium prætextum legitur habuisse (e) Saul, quando non expectato Samuele obtulit sacrificium, sibi male vendicans, quæ essent tantummodo sacerdotum, ob idque regni atque vitæ privatione multatus.

(a) descriptum ex M. S. Cass. qui erat Maurulici Abbat.

De Hugone Tusciae Marchione & urbis Duce.

Ruperti de causa Ottonis obitus sententia.

(d) Eccl. 32.

XII. Ottonum Stemma Deo Vindice extinctum.

(e) 1. Reg. 13.

Ne-

CHRISTI
1002.SILVESTRI II. PAP.
4.VACAT. IMP. OCCID. I.
BASIL. & CONST. IMP. 27.

(a) 2. Reg. 6. Neque alius quam fuit pietatis obtentus, cum calcitrantibus bobus Arcam Dei gestantibus, eam ad casum inclinatum, ne corrueret, tetigit Oza: cujus rei causa statim a Deo percussus interiit, qui videri poterat dignus magna mercede, quod festinus Arcæ cadentis periculo subvenisset. Magno quidem damno quovis prætextu pietatis a laicis quibuscumque etiam Regibus sacra tentari, non his tantum, sed plurimis aliis exemplis sæpe superius contigit demonstrari, quorum causa eos male periisse, & ad extraneos translata vidimus regna: ut non immerito Samuel ad Saul dixerit, causam aperiens regni jacturæ (b): Quod si non fecisses, jam nunc præparasset Dominus regnum tuum super Israel in sempiternum, sed nequaquam regnum tuum ultra confurget, &c. Sed de subrogato in regnum Germaniæ Henrico Duce Bavarici quæ profequatur idem Tuitiensis Abbas, videamus. Pergit enim: